
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШАТОЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МБОУ «СОШ c.XAJI-КЕЛОЙ»

366411, Чеченская Республика, Шатойский район, с.Хал-Келой

ПРИКАЗ

от 26 августа 2015 г. № 45

Об утверждении и введении в 
действие локальных актов 
МБОУ«СОШ с. ХАЛ-КЕЛОЙ»

В соответствии со ст.28 Федерального Закона Российской Федерации от 
29.12.2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» «Компетенция, 
права, обязанности и ответственность образовательной организации», на основании 
Устава
школы и решения Педсовета (протокол №1 от 14.08.2015г.).для регламентации и 
эффективности осуществления образовательного процесса

1. Утвердить и ввести в действие локальные акты МБОУ «СОШ с.Хал-Келой» 
(Приложение 1) со дня издания данного приказа.

2. Заместителям директора по УВР и завхозу ознакомить под роспись всех 
работников школы с данными локальными актами в трехдневный срок.

3. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор школы Кунаев О.

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР

Завхоз



Приложение
к Приказ / № 45 от 26 августа 2015 года 

«Обутверждении и введении в дейспи ие локальных актов школы»

Локальные акты школы:
1. Положение о языке образования
2. Правила внутреннего распорядка обучающихся
3. Правила внутреннего трудового распорядка
4. Положение о порядке приема граждан
5. Положение о нормах профессиональной этики педагогических ра эотников
6. Положение о библиотеке
7. Положение об аттестации педагогических работников с целью пс утверждения соответствия 
занимаемой должности
8. Положение о формах периодичности и порядке текущего контро. я
9. Положение о порядке создания, организации работы, принятия ps шений комиссией по 
урегулированию споров между участниками образовательных o t h o i  пений и их исполнения
10. Положение о порядке выдачи справки обучении или периоде об 'чения
11. Положение о школьной форме и внешнем виде учащегося
12. Положение о порядке предоставления платных образовательны? услуг
13. Положение о коллегиальных органах управления
14. Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному ; тану
15. Порядок основания перевода отчисления и восстановления обуч нощихся
16. Порядок пользования обучающимися лечебно-оздоровительной инфраструктурной, объектами 
культуры и объектами спорта
17. Положение о порядке доступа педагогов к информационно-теле соммуникационным сетям и 
базам данных
18. Положение об официальном сайте образовательного учреждени i в сети Интернет
19. Положение о порядке внутришкольного контроля
20. Положение о мониторинге качества образования
21. Положение о Совете по профилактике правонарушений
22. Положение о поощрениях и дисциплинарных взысканиях, о пор щке применения к 
обучающимся и снятия с обучающихся дисциплинарного взыскани:
23. Положение о порядке посещения обучающимися по их выбору мероприятий не 
предусмотренных учебным планом
24. Положение регламентирующее создание условий по обеспечен^ ю безопасности обучающихся 
во время пребывания в организации
25. Положение о выборах в Общественный совет
26. Положение о конфликтной комиссии по вопросам разрешения с юров между участниками 
образовательного процесса
27. Правила приема граждан в муниципальное бюджетное общеобр ловательное учреждение
28. Положение о родительском комитете
29. Положение о педагогическом совете
30. Положение об общественном совете
31. Положение о кооптации в Общественный совет
32. Положение о комиссии по распределению стимулирующей част i фонда оплаты труда 
работников муниципального бюджетного общеобразовательного уч эеждения
33. Положение о распределении стимулирующей части фонда оплат ы труда работников
34. Положение о текущем контроле знаний и учебных достижений < бучающихся начальной 
школы



35. Порядок организации дежурства учащихся и обязанности дежур ных на постах
36. Положение о дежурстве по школе
37. Положение о постановке на внутришкольный учет учащихся шк злы
38. Положение о методическом дне учителей-предметников
39. Положение о классном часе
40. Положение о классном руководстве
41. Положение о школьной предметной неделе
42. Положение об учебном кабинете
43. Положение о проведении школьных предметных олимпиад
44. Положение об индивидуальном обучении детей с ограниченных и возможностями здоровья на 
дому
45. Положение о портфолио ученика начальных классов
46. Положение о календарно-тематическом планировании педагоги некого работника
47.Положение о методическом объединении цчителей-предметникс з
48. Положение о ШМО классных руководителей
49. Положение по охране труда и обеспечению безопасности образе вательного процесса


